
UCHWAŁA NR XXII/153/17
RADY GMINY NUR

z dnia 24 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/147/16 Rady Gminy Nur z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz.Urzęd. 
Woj. Maz. z 29 grudnia 2016 r. poz. 11817), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobie uprawnionej, 
w miejscu jej zamieszkania.”;

2) § 3 uchyla się;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1.  Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie:

1) przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, w trakcie którego pracownik socjalny ustala sprawność 
osoby ubiegającej się o przyznanie usług, zakres i rodzaj potrzeb, sytuację rodzinną i materialną 
potrzebującego;

2) zaświadczenia lekarskiego określającego stan zdrowia osoby potrzebującej i konieczność świadczenia jej 
usług.

2. Usługi opiekuńcze  przyznawane są przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze, 
zwanego dalej „Ośrodkiem”, na wniosek osób, o których mowa w art. 102 ustawy o pomocy społecznej.

3. Usługi mogą być przyznane także z urzędu po powzięciu przez Ośrodek informacji o osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.”;

4) w § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1.  Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności  
w przypadku, gdy:

1) dotyczy to odpłatności  za  pobyt  członka  rodziny  w domu  pomocy  społecznej,  placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej;

2) została dotknięta zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub klęską ekologiczną;

3) zachodzą uzasadnione okoliczności, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny;

4) świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nurze.

Id: 6073B7B3-24A1-4442-9713-EFBD15DA98FF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 6073B7B3-24A1-4442-9713-EFBD15DA98FF. PodpisanyStrona 2




